Протокол   №3

заседания районного методического объединении учителей физики

Тарасовского района Ростовской области.

от «__11» ноября_ 2019 года

Присутствовали: 12 чел.

Повестка семинара.

1. Развитие познавательного интереса при решение экспериментальных

задач в контексте ФГОС»

Урок в 9А классе «Механические колебания»

2. Внеклассное мероприятие в 9б, в. Учителя Шеметова Е.А. и Е.Н.

Таранцев.

     3 Анализ муниципального этапа олимпиады.

      4   Демоверсия ОГЭ.

По первому вопросу. С самоанализом урока выступила Олейник Т.Ф.

Рассказала о предметных и метапредметных результатах, которые ставила

достичь. Коллеги увидел различные методы решения экспериментальных

задач, отметили уверенную работу учащихся с оборудованием, умение делать

выводы и ставить гипотезы. Урок оценён очень положительно, так же на

хорошем уровне было проведено внеклассное мероприятие 9б, в классах по

повторению, проделана большая работа по подготовке зрелищных опытов с

шарами и водой.

По третьему вопросу Т. Ф. Олейник отметила спад школ в участии

муниципального этапа олимпиады школьников.

По четвертому – разобрали демоверсии и требования к части заданий с

развернутым ответом.

Секретарь РМО Калашникова Т. И._____________________